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RUAG zmodernizuje 8 z 10 śmigłowców transportowych TH-98 (AS532UL)
Cougar należących do Schweizer Luftwaffe (szwajcarskich wojsk lotniczych).
Umowa w tej sprawie została podpisana w grudniu przez przedstawicieli
armasuisse i RUAG w Bernie.

Modernizacja szwajcarskich Cougarów
ma zakończyć się w połowie 2022 /
Zdjęcie: Bartosz Głowacki

Prace zostaną przeprowadzone w zakładach RUAG w Emmen do połowy 2022.
Śmigłowce, znajdujące się w służbie od 1998 zostaną wyposażone w nowe komputery
układu sterowania lotem, urządzenia nawigacyjne umożliwiające wykonywanie lotów
wg wskazań przyrządów, układ antykolizyjny i opracowany przez inżynierów RUAG
układ ostrzegający dźwiękiem o zmianie założonego poziomu lotu śmigłowca.

Załogi TH-98 otrzymają także wskaźniki przezierne i nowe urządzenia łączności
radiowej i satelitarnej. Szwajcarskie wiropłaty zostaną też wyposażone w układy
samoobrony IDAS-3, obejmujące urządzenia ostrzegające o opromieniowaniu
radiolokacyjnym, laserowym i termicznym i o odpalonych kierowanych pociskach
rakietowych oraz wyrzutniki flar i dipoli. Płatowce TH-89 przejdą przeglądy naprawcze
struktury, połączone z wymianą części.

Zapewnienie zdatności do lotu floty śmigłowców Schweizer Luftwaffe jest istotną
częścią naszej podstawowej działalności. Modernizacja zapewni wojsku
najnowocześniejsze śmigłowce transportowe na nadchodzącą dekadę – powiedział
Philipp Berner, starszy wiceprezes RUAG ds. wojskowych (RUAG i Elbit Systems łączą
siły, 2018-11-20).

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/pozegnania
ruag-i-elbit-systems-lacza-sily
ruag-i-elbit-systems-lacza-sily


Oprócz Cougarów Schweizer Luftwaffe eksploatują też 15 śmigłowców transportowych
TH-89 (AS332M1) Super Puma, które zostały nabyte pod koniec lat 1980. Wiropłaty te
są używane przede wszystkim do zadań transportowych i poszukiwawczo-ratowniczych
oraz zwalczania pożarów i niesienia pomocy ofiarom klęsk żywiołowych.
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